

Brdr. Hovmøller ApS

Silkeborgvej 348, 8700

CVR-nr. 33 25 86 82

Årsrapport 2016/17

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28-3-2018

Dirigent:


.....





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Brdr. Hovmøller ApS
Adresse, postnr., by	Silkeborgvej 348, 8700
CVR-nr.	33 25 86 82
Stiftet	4. november 2010
Hjemstedskommune	Horsens
Regnskabsår	1. oktober 2016 - 30. september 2017
Direktion	Hans Christian Hovmøller
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens
Bankforbindelse	Sparekassen Kronjylland Grønlandsvej 1, 8700 Horsens

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje og drive landbrugsejendommen Silkeborgvej 348, 8700 Horsens.

Herudover produceres ca. 35.000 indkøbte smågrise fra ca. 6 kg til ca. 30 kg. Produktionen sker i lejede lokaler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på 287.658 kr. mod et overskud på 168.796 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. september 2017 udviser en egenkapital på 770.529 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017
Resultatopgørelse

Note	kr.	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	Bruttofortjeneste	2.123.485	1.267.733
2	Personaleomkostninger	-854.569	-430.812
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-416.828	-267.481
	Andre driftsomkostninger	-217.250	-142.250
	Resultat før finansielle poster	<u>634.838</u>	<u>427.190</u>
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	-42.257
	Finansielle indtægter	98.632	32.924
	Finansielle omkostninger	-363.038	-284.570
	Resultat før skat	<u>370.432</u>	<u>133.287</u>
3	Skat af årets resultat	-82.774	35.509
	Årets resultat	<u>287.658</u>	<u>168.796</u>
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	<u>287.658</u>	<u>168.796</u>
		<u>287.658</u>	<u>168.796</u>

Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

Balance

Note	kr.	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	4.156.631	4.171.318
	Produktionsanlæg og maskiner	<u>3.193.213</u>	<u>2.704.619</u>
		<u>7.349.844</u>	<u>6.875.937</u>
5	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i dattervirksomheder	<u>0</u>	<u>0</u>
		<u>0</u>	<u>0</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>7.349.844</u>	<u>6.875.937</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	194.100	135.880
	Handelsbesætning	<u>2.184.328</u>	<u>2.017.022</u>
		<u>2.378.428</u>	<u>2.152.902</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	66.896	0
	Udsudte skatteaktiver	0	57.000
	Andre tilgodehavender	<u>371.421</u>	<u>662.365</u>
		<u>438.317</u>	<u>719.365</u>
	Værdipapirer og kapitalandele	<u>491.936</u>	<u>373.813</u>
	Likvide beholdninger	<u>39.753</u>	<u>29.492</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.348.434</u>	<u>3.275.572</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>10.698.278</u></u>	<u><u>10.151.509</u></u>

Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017
Balance

Note	kr.	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
6	Anpartskapital	80.000	80.000
	Overført resultat	690.529	360.871
	Egenkapital i alt	<u>770.529</u>	<u>440.871</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	25.774	0
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>25.774</u>	<u>0</u>
	Gældsforpligtelser		
7	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	2.661.239	2.777.396
		<u>2.661.239</u>	<u>2.777.396</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
7	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	124.000	130.000
	Kreditinstitutter i øvrigt	3.460.279	2.703.482
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.880.853	2.363.145
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	43.114
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	792.404	774.979
	Anden gæld	983.200	918.522
		<u>7.240.736</u>	<u>6.933.242</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>9.901.975</u>	<u>9.710.638</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>10.698.278</u></u>	<u><u>10.151.509</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
 9 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017**Egenkapitalopgørelse**

kr.	<u>Anpartskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2015	80.000	192.075	272.075
Overført via resultatdisponering	0	168.796	168.796
Egenkapital 1. oktober 2016	80.000	360.871	440.871
Regulering af egenkapital som korrektion af fejl	0	42.000	42.000
Overført via resultatdisponering	0	287.658	287.658
Egenkapital 30. september 2017	80.000	690.529	770.529

Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Brdr. Hovmøller ApS for 2016/17 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Alene ændringer til præsentation og oplysninger

Selskabet har med virkning fra 1. oktober 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015 med ændringer til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ingen beløbsmæssig effekt for resultatopgørelsen eller balancen i regnskabsåret eller for sammenligningstallene. Årsregnskabet er derfor aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Ændringsloven har alene medført nye eller ændrede præsentations- og oplysningskrav, som er indarbejdet i årsregnskabet.

Væsentlige fejl

I regnskabsåret er det konstateret, at der sidste regnskabsår har været en forkert klassifikation af en del af virksomhedens finanskonti således de har indgået i forkerte regnskabsposter. Dette har ikke haft nogen effekt på primoegenkapitalen samt resultatet, men der er i året foretaget tilpasning af sammenligningstallene, således de er klassificeret på de korrekte regnskabsposter.

Ændringerne i sammenligningstallene er følgende:

Bruttofortjenesten er ændret fra 1.060 t.kr. til 1.268 t.kr.

Personaleomkostningerne er ændret fra 223 t.kr. til 431 t.kr.

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser er ændret fra 442 t.kr. til 0 t.kr.

Andre tilgodehavender er ændret fra 248 t.kr. til 662 t.kr.

Likvide beholdninger er ændret fra 2 t.kr. til 29 t.kr.

Leverandører af varer og tjenesteydelser er ændret fra 2.368 t.kr. til 2.363 t.kr.

Anden gæld er ændret fra 1.732 t.kr. til 919 t.kr.

Herudover er der i de nye sammenligningstal to nye regnskabsposter som er henholdsvis Gæld til tilknyttede virksomheder på 43 t.kr. og Gæld til selskabsdeltagere på 775 t.kr.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, hvilket omfatter husdyr og afgrøder, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	25-78 år
Staldinventar	9-15 år
Markinventar	4-10 år

Jord afskrives ikke.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

For egenproducerede aktiver omfatter kostprisen løn- og materialeomkostninger m.v., der direkte er medgået til produktionen samt en andel af de produktionsomkostninger, der indirekte kan henføres her-til.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder og associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Handelsbesætning (biologiske aktiver) måles ved første indregning til kostpris og ved efterfølgende måling til dagsværdi.

Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Dagsværdien er den værdi, som besætningen forventes at kunne indbringe ved en transaktion mellem uafhængige parter.

Øvrige beholdninger måles ved første indregning til kostpris og ved efterfølgende måling til dagsværdi. Værdireguleringerne til dagsværdi indregnes i resultatopgørelsen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Som administrationselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for dattervirksomhedernes selskabsskatter overfor skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende skat eller skyldig selskabsskat.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017
Noter

kr.	2016/17	2015/16	
2 Personaleomkostninger			
Lønninger	373.195	65.014	
Pensioner	32.724	32.724	
Andre omkostninger til social sikring	70.138	120.644	
Andre personaleomkostninger	378.512	212.430	
	854.569	430.812	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	3	1	
3 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	-35.509	
Årets regulering af udskudt skat	82.774	0	
	82.774	-35.509	
4 Materielle anlægsaktiver			
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	I alt
kr.			
Kostpris 1. oktober 2016	4.221.694	3.584.199	7.805.893
Tilgange	0	990.735	990.735
Afgange	0	-125.000	-125.000
Kostpris 30. september 2017	4.221.694	4.449.934	8.671.628
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2016	50.376	879.580	929.956
Afskrivninger	14.687	402.141	416.828
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-25.000	-25.000
Af- og nedskrivninger 30. september 2017	65.063	1.256.721	1.321.784
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	4.156.631	3.193.213	7.349.844

Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

Noter

5 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i dattervirksomheder
Kostpris 1. oktober 2016	50.000
Kostpris 30. september 2017	50.000
Værdireguleringer 1. oktober 2016	-50.000
Værdireguleringer 30. september 2017	-50.000
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	0

Navn	Retsform	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Dattervirksomheder				
NJN Service ApS	ApS	100,00 %	-612	39.258

6 Anpartskapital

Virksomhedens anpartskapital har uændret været 80.000 kr. de seneste 5 år.

7 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 2.165 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Virksomheden er som administrationsvirksomhed sambeskattet med øvrige danske dattervirksomheder og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2014 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

9 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens gæld til realkreditinstitut, t.kr. 2.785 er der givet pant i grunde og bygninger. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte grunde og bygninger udgør pr. 30. september 2017 t.kr. 4.157.

Virksomheden har udstedt privat pantebrev på i alt 1.000 t.kr. til Hornsyld Købmandsgård A/S, som giver pant i den til enhver til værende grisebesætning, som er opstaldet i debtors lejemål, beliggende Sindballe 33, 7100 Vejle. Grisebesætningen består af 4.906 stk. 8 ugers gamle grise med en vægt på mellem 7 til 30 kilo og 315 slagesvin med en vægt mellem 31 til 120 kilo.